

اخبار

**عبادت رئیس دفتر و هبر انقلاب از آیت‌الله کریمی**

حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی از آیت‌الله کریمی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم عبادت کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌الظمی خامنه‌ای، صبح دیروز (شنبه) حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی با حضور در یکی از بیمارستان‌های شهر قم، از طرف رهبر معظم انقلاب اسلامی از آیت‌الله حاج سیدجعفر کریمی دامت‌برکاته عبادت کرد و در جریان آخرین وضعیت درمانی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم قرار گرفت.

■ ■ ■  
**بدریاش در نشست ماهانه جامعه‌اسلامی مهندسیین:**

**امروز باید مدیر پت**

**جهادساز ندگی ۹۷ را ایجاد کنیم**

مهرداد بدریاش در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسیین گفت: نسل اول و دوم با ساخت‌وت‌با نسل سوم و چهارم برخورد کنند.

نماینده سابق مردم تهران در مجلس افزود: جامعه جوان طبیعتا طراوت می‌خواهد، تحول می‌خواهد، دانش، صفا و پیشرفت می‌خواهد. او اظهار داشت: در گذشته فقط ۲ شبکه بود و از این طریق با مردم حرف می‌زدند اما امروز صدها شبکه و کانال با مردم حرف می‌زنند و این مردم هستند که انتخاب می‌کنند و قول احسن را می‌پذیرند. بدریاش افزود: امروز باید مدیریت جهاد سازندگی ۹۷ را ایجاد کنیم. ما این روزها ژنرال نمی‌خواهیم، مدیران علم می‌خواهیم. وی بیان داشت: سیستم عامل اداره کشور در برخی بخش‌ها قطعاً باید تغییر کند.

■ ■ ■

**آیت‌الله مروج در گذشت**

آیت‌الله سیدمرتضی مروج از علمای انقلابی استان خوزستان، شامگاه جمعه در ۹۰ سالگی درگذشت. به گزارش رسا، آیت‌الله مروج سال ۱۳۰۷ در شهر ترک‌الکسی شهرستان گتوند دیده به جهان گشود که مدتی به عنوان وکیل اسام راحل در امور حسبیه در اهواز فعالیت می‌کرد. این عالم جلیل‌القدر افزون بر حضور در فعالیت‌های انقلابی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در امور اجتماعی و فرهنگی مشارکت داشته و خدمات قابل توجهی به استان خوزستان ارائه کرد. زمان تشییع متعاقبا اعلام می‌شود اما پیکر پاک این عالم جلیل‌القدر در آستان متبرکه که امامزاده محمد بن زید(ع) بخش عقیلی شهرستان گتوند به خاک سپرده می‌شود. آیت‌الله مروج پدر شهید جوادالابرار سیدعبدالله مروج از شهدای دفاع‌جواد بود.

■ ■ ■

**رایزنی تلفنی ظریف و چاووش‌واغلو درباره ونزوئلا**

وزاری خارجه ایران و ترکیه درباره تحولات منطقه و آخرین اوضاع ونزوئلا تلفنی به رایزنی پرداختند.

به گزارش فارس، محمدجواد ظریف و مولود چاووش‌واغلو وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکیه در گفت‌وگویی تلفنی درباره مسائل منطقه و آخرین تحولات ونزوئلا رایزنی و تبادل نظر کردند. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان عصر (جمعه) نیز با «خورخه آرره آسا» وزیر خارجه ونزوئلا تلفنی گفت‌وگو و حمایت جمهوری اسلامی ایران از دولت ونزوئلا را اعلام کرد. در این گفت‌وگو دو طرف درباره راه‌های مقابله بین‌المللی با توطئه‌های آمریکا علیه دولت‌های مستقل بویژه ونزوئلا تبادل نظر کردند. در این گفت‌وگوی تلفنی پیشنهاد دولت‌های مکزیک و اروگوئه و سایر روش‌ها برای تقویت گفت‌وگوهای داخلی و راهکارهای سیاسی حل‌وفصل اختلافات بین دولت ونزوئلا و گروه‌های معارض مورد بررسی قرار گرفت.

■ ■ ■

**روابط ایران و روسیه متوقف نشده**

سفیر ایران در مسکو گفت به‌رغم اعمال تحریم‌های جدید آمریکا، روابط ایران و روسیه نه‌تنها متوقف نشده بلکه در حال حرکت است. به گزارش فارس، «مهدی سنایی» در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «آر.ب.ک» درباره اعمال تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران و روند همکاری‌های دوجانبه ایران و روسیه سخن گفت، وی در پاسخ به این سؤال که ایران چگونه می‌تواند با این تحریم‌ها کنار بیاید؟ پاسخ داد: تحریم برای ایران پدیده تازه‌ای نیست و ایران در زمان تحریم سعی می‌کند بیشتر بر منابع ملی خود متکی شود. سفیر ایران در مسکو با تأکید بر اینکه روابط ایران و روسیه نه‌تنها متوقف نشده بلکه در حرکت است، عنوان کرد: ۲ کشور جوانب دیگر همکاری را بررسی می‌کنند.

**بهرام قاسمی به ادعای وزیر خارجه فرانسه درباره مذاکرات پنهان موشکی با ایران واکنش نشان داد**

**گفتیم درباره موشکی مذاکره نمی‌کنیم**



**گروه سیاسی:** یک روز پس از اظهارات عجیب ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه که گفته بود فرانسه و ایران در حال مذاکره بر سر برنامه موشکی تهران هستند، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه دولت حسن روحانی واکنش نشان داد و گفت در مذاکرات مستمر با فرانسوی‌ها بارها به آنها گفته شده توان موشکی قابل مذاکره نیست.

به گزارش «وطن امروز»، قاسمی البته صراحتا انجام این مذاکرات را رد نکرد اما گفت در مذاکراتی که به صورت مستمر با فرانسوی‌ها انجام می‌شود به آنها گفته شده درباره توان موشکی مذاکره نمی‌کنیم.

نوع واکنش قاسمی در حالی است که یک خبرگزاری فرانسوی روز جمعه گزارش داد وزارت خارجه فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرده اگر در مذاکرات با جمهوری اسلامی ایران درباره برنامه موشکی بااستیک پیشرفتی حاصل نشود، آماده اعمال تحریم‌های سخت علیه تهران هستند. «ژان ایو لودریان» وزیر خارجه فرانسه با انتشار این بیانیه، مدعی شد: «ما گفت‌وگوهای بسیار سختی را (با ایران) آغاز کرده‌ایم... اگر این مذاکرات به نتیجه نرسد، آماده‌یم تحریم‌های سختی را اعمال کنیم و خودشان (ایران) هم از این مساله آگاه هستند». اظهارات لودریان به وضوح این ادعا را مطرح می‌کند که فرانسوی‌ها در حال انجام مذاکرات با وزارت امور خارجه محمدجواد ظریف بر سر برنامه دفاع موشکی ایران هستند. اما واکنش بهرام قاسمی به گونه‌ای است که اگر چه باز هم همان موضع وزارت امور خارجه مبنی بر مذاکره‌ناپذیر بودن برنامه دفاع موشکی را اعلام می‌کند اما به صورت مشخص، ادعای لودریان مبنی بر انجام مذاکرات موشکی با ایران را بی‌پاسخ می‌گذارد.

بر اساس این گزارش، بهرام قاسمی دیروز در واکنش به اظهارات وزیر خارجه فرانسه، گفت: قابلیت‌های موشکی ایران بخشی از توان مشروع دفاعی و ضامن امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران است که بر دکتترین بازرندگی استوار است. قاسمی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار تحکیم صلح و ثبات در منطقه بوده است و فروش انبوه سلاح‌های پیچیده و تهاجمی از سوی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از جمله فرانسه را عامل برهم خوردن ثبات و توازن منطقه می‌داند. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران قابلیت‌های دفاعی خود را بر مبنای ارزیابی واقعی از تهدیدهای موجود طراحی کرده و تا هر کجا که لازم بداند آن را تقویت خواهد کرد. وی همچنین تأکید کرد: توان موشکی ایران قابل مذاکره نیست و این نکته در جریان گفت‌وگوهای مستمر سیاسی که بین ایران و فرانسه انجام می‌شود به اطلاع طرف فرانسوی رسیده است. سخنگوی وزارت امور خارجه تهدید به اعمال تحریم‌های جدید موشکی از سوی وزیر امور خارجه فرانسه را خلاف روح حاکم بر گفت‌وگوهای سیاسی و همکاری‌های ۲ کشور دانست و تأکید کرد هر گونه تحریم جدید از سوی کشورهای اروپایی منجر به تجدیدنظر ایران در نحوه تعاملات خود با این کشورها خواهد شد.

**نما**

**یورونیوز: امیدی به تحقق وعده فرانسه درباره SPV نداشته باشید**

فرانسه در دوره امانوئل مکرون اعلام کرده است حالت مطلوب برای الزمه این است که آنها پوسته‌ای از برجام را حفظ کنند تا بتوانند در کنار آن سیاست اعمال فشار بر تهران برای گرفتن امتیازات بیشتر به‌خصوص در حوزه برنامه دفاع موشکی ایران را دنبال کنند. با این حال اما به نظر می‌رسد فرانسه و ۲ کشور اروپایی دیگر حاضر در برجام (انگلیس و آلمان) حتی حاضر نیستند یک تضمین حداقلی برای حفظ برجام و متقاعد شدن ایران برای ماندن در آن توافق بدهند. حالا در روزهایی که دولت فعلی در ایران کشور را معطل SPV کرده است، مقامات اروپایی و رسانه‌های این کشورها ادعا می‌کنند این سازوکار مالی اثر چندانی برای اقتصاد ایران ندارد و صرفاً یک برنامه «نفت در برابر غذا و دارو» است؛ موضوعی که پیش از این رسانه‌های نزدیک به محمدجواد ظریف در ایران آن را مطرح کرده و مدعی شده‌اند سازوکار مالی اروپا تنها محدود به برنامه نفت در برابر غذا و دارو است. در همین راستا یورونیوز با یکی از مشاوران روابط خارجی پارلمان اروپا گفت‌وگو کرده است. این منبع که خواست نامش فاش نشود، درباره اجرایی بودن چنین سازوکاری گفت: مقام‌های مختلفی در اتحادیه اروپایی تاکنون در این زمینه وعده‌هایی داده‌اند اما عمل به آن هنوز محقق نشده است. اتحادیه اروپایی در حرف و مواضع سیاسی حامی ایران است اما تاکنون در این زمینه دست‌اندر عملیاتی نداشته است. او پیش‌بینی کرده «وعده اخیر فرانسه نیز مانند دیگر وعده‌ها راه به جایی نخواهد برد و امیدی به تحقق این وعده نیست». ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه چند روز پیش گفته بود انتظار دارد سازوکار ویژه تجاری اتحادیه اروپایی با ایران (SPV) «در روزهای آینده» اجرایی شود. این مشاور پارلمان اروپا درباره اینکه آیا درباره جزئیات کانال مالی ایران و اتحادیه اروپایی نکات تازه‌ای مطرح شده است نیز گفت: «کنته تازه‌ای نیست. این کانال صرفاً بر انتقال کمک‌های انسانی و بشردوستانه و مواد غذایی و دارویی متمرکز است اما در حد ایده مانده و کاربردی نشده است. این کانال مالی در هر سطحی راه‌اندازی شود، آمریکا برای آن هزار نقشه کشیده و بعيد است شرکت‌های تجاری اروپایی از ترس تحریم‌ها بخواهند با این کانال مالی همکاری داشته باشند». این منبع آگاه به یورونیوز گفته «ایران به جمع‌بندی رسیده که نمی‌تواند روی اروپا حساب کند و بیشتر بر توان داخلی خود و همکاری با کشورهای چوون روسیه و چین متمرکز شده است».

**ادعای بی‌پاسخ لودریان**

واکنش بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه به بیانیه وزیر خارجه فرانسه اگر چه اعلام می‌کند برنامه دفاع موشکی ایران قابل مذاکره نیست اما به صورت دقیق، ادعای لودریان مبنی بر انجام مذاکرات موشکی میان فرانسه و ایران را رد می‌کند. مرور اظهارات طرفین می‌تواند در دقیق شدن ماهیت ادعای لودریان و واکنش بهرام قاسمی موثر باشد. لودریان در بیانیه مزبور درباره انجام مذاکرات موشکی با ایران گفته است: «ما گفت‌وگوهای بسیار سختی را (با ایران) آغاز کرده‌ایم... اگر این مذاکرات

جریان گفت‌وگوهای مستمر سیاسی که بین ایران و فرانسه انجام می‌شود به اطلاع طرف فرانسوی رسیده است». این بخش از اظهارات قاسمی اما می‌گوید صرفاً گفت‌وگوهایی روتین میان ایران و فرانسه در حال انجام است و در آن گفت‌وگوها به طرف فرانسوی گفته شده درباره توان موشکی مذاکره نخواهیم کرد. به عبارت ساده‌تر، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفته است با فرانسه درباره برنامه موشکی ایران مذاکراتی نشده است (البته واکنش قاسمی چنین موضعی را صراحتا اعلام نکرده است) اما از آن سو وزیر خارجه فرانسه می‌گوید مذاکرات با ایران درباره توان دفاع موشکی تهران آغاز شده و اگر این مذاکرات به نتیجه نرسد، ایران مشمول تحریم‌های سخت خواهد شد. اکنون سوال اینجاست: اساساً اگر گفت‌وگویی ویژه بر سر برنامه دفاع موشکی ایران انجام نشده، چرا وزیر خارجه فرانسه مدعی است این مذاکرات آغاز شده و در حال انجام است و حتی ایران را تهدید می‌کند که در صورت به نتیجه نرسیدن این مذاکرات، فرانسوی‌ها ایران را تحریم می‌کنند. اگر صرفاً گفت‌وگوهای روتین میان ایران و فرانسه در جریان است، فرانسه با استناد به چه موضعی می‌خواهد ایران را تحریم کند؟ آیا فرانسه به خاطر مذاکراتی که انجام نشده، ایران را تهدید به اعمال تحریم‌های جدیدتر و سخت‌تر می‌کند؟

بر همین اساس نمی‌توان واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به اظهارات ژان ایو لودریان را یک واکنش کامل دانست که ادعای وزیر خارجه فرانسه مبنی بر انجام مذاکرات موشکی میان ایران و فرانسه را تکذیب و رد می‌کند. ضمن اینکه با توجه به اینکه ادعای آغاز مذاکرات فرانسه و ایران بر سر توان موشکی تهران در فرانسه در سطح وزیر خارجه خود مطرح کرده است، بنابراین لازم است واکنش ایران به این ادعای عجیب که مقامات وزارت امور خارجه را در معرض اتهام «خیانت» قرار می‌دهد، در سطح وزیر امور خارجه یعنی محمدجواد ظریف انجام شود.

اخبار

**رزمایش اقتدار ۹۷ ارتش پایان یافت**



رزمایش بزرگ اقتدار ۹۷ نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با دستیابی به تمام اهداف از پیش تعیین‌شده پایان یافت. به گزارش تسنیم، در این رزمایش که به مدت ۲ روز در منطقه عمومی نصرآباد اصفهان برگزار شد، بیش از ۱۲ هزار نیروی هجومی شرکت کردند و انواع عملیات‌های تازش آفتندی، تک هماهنگ‌شده و پاکسازی را با استفاده از نیروهای واکنش سریع به اجرا درآوردند. بنا بر این گزارش، یگان‌های زرهی، توپخانه، واکنش سریع، پیاده مکانیزه، مهندسی رزمی، مخابرات و جنگل، پهپاد و هوانیروز با پشتیبانی جنگنده‌های نیروی هوایی در این رزمایش نقش آفرینی کردند. در مرحله نخست رزمایش بزرگ اقتدار ۹۷ نزاجا، پس از شناسایی پهپادها و بالگردهای هوانیروز، تیب ۵۵ هوابرد و تیب ۲۵ واکنش سریع با تجهیزات کامل توسط بالگردهای ترابری شنوک و ۲۱۴ با عملیات هلی‌برن وارد منطقه رزمایش شدند و علاوه بر شناسایی، به عملیات پاکسازی و انهدام عناصر، تجهیزات و استحکامات دشمن فرضی پرداختند. در مرحله پایانی رزمایش اقتدار ۹۷ نزاجا، توپخانه‌های ثابت و متحرک نیروی زمینی ارتش با حجم وسیع در کالیبرهای مختلف مواضع دشمن را از فواصل بین ۱۰ تا ۳۰ کیلومتری با شلیک گلوله‌های هوشمند دشمن، مواضع و تجهیزات آنها را منهدم کردند.

■ ■ ■

**تأکید بر هم‌افزایی و همکاری نیروهای مسلح**



فرمانده نیروی دریایی ارتش و فرمانده نیروی دریایی سپاه در فضایی صمیمی با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش سپاهنیوز، امیر دریدار حسین خاندازی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به همراه جمعی از هم‌اتحاد و مسئولان ناجا با حضور در ستاد فرماندهی نیروی دریایی سپاه، با دریدار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده این نیرو دیدار و در فضای صمیمی با یکدیگر گفت‌وگو کردند. فرماندهان نیروی دریایی ارتش و سپاه در این دیدار با اظهار حسندی از همدلی، برادری و وحدت موجود بین ارتش و سپاه و راهبردی دانستن نیروی دریایی در نگاه رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل قوا، گسترش و تعمیق تعاملات، همکاری‌ها و هم‌افزایی‌ها در اجرای هرچه بهتر مأموریت‌های محوله در صیانت از حریم دریایی ایران اسلامی را مورد تأکید قرار دادند. همچنین در این دیدار امیر خاندازی و سردار تنگسیری اقتدار دفاعی و قدرت بازرنداری اطمینان‌بخش ایران اسلامی را ثمره وحدت و یکپارچگی نیروهای مسلح تحت تأدیر و منویات فرماندهی معظم کل قوا دانسته و بر عزم و اراده راسخ مدافعان دریایی کشور در ارتش و سپاه، بر ناکام گذاردن هرگونه تهدید و توطئه دشمنان علیه حریم دریایی میهن اسلامی تأکید کردند.

■ ■ ■

**انتقاد از عدم ارسال پرونده فریدون به قوه قضائیه**

عضو کمیسیون آموزش گفت: تخلفات اثبات شده پرونده فریدون باید به قوه‌قضائیه ارجاع شود اما ظاهراً اراده کافی برای این کار وجود ندارد. محمدجواد ابطیجی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، به اشاره به آخرین وضعیت رسیدگی به تخلف تحصیلی حسین فریدون اظهار کرد: گزارش رسیدگی به این پرونده در کمیسیون آموزش به اتمام رسیده است. وی افزود: طبق آیین‌نامه، کمیسیون آموزش و تحقیقات موظف بود طی ۱۰ روز گزارش بررسی این پرونده را ارائه دهد، درحالی که پس از گذشت یک سال هنوز چنین اتفاقی نیفتاده است، این امر برای نظام پارلمانی و سوگندی که نمایندگان یاد کرده‌اند بسیار تاسف‌آور است. ابطیجی تصریح کرد: این گزارش باید برای قرائت به هیأت‌رئسه مجلس تحویل شود و تخلفات اثبات‌شده هم باید به قوه‌قضائیه ارجاع شود اما به نظر می‌رسد اراده کافی برای انجام این کار وجود ندارد.



مرضیه هاشمی ادامه داد: «آنها در تلاش برای تزییق ترس در درون تک‌تک ماها هستند و می‌خواهند وحشت‌آفرینی کرده و آمار را محروب کنند».

مرضیه هاشمی در تجمع واکنشگتن با تأکید بر اینکه بازداشت غیرقانونی‌اش به «تعبیات ضداسلامی» و «ژاد» موجود در آمریکا مرتبط بوده است، افزود: «ما محروب نخواهیم شد و فارغ از اینکه چه بهایی بدهیم، از گفتن حقیقت پا پس نمی‌کشیم». طبق این گزارش، خانم هاشمی در تجمع واکنشگتن تأکید کرد در جریان بازداشتش توسط اف‌بی‌آی، این نهاد امنیتی فدرال آمریکا به او هشتاداد روز در بازداشتش حبس‌شده است. خانم هاشمی در روزهای اخیر در بیانیه‌ها و اظهارات کنندگان با حضور مقابل دادگاهی که هاشمی در آنجا حضور یافته بود، در اعتراض به بازداشت او شعار دادند: «ایالات متحده آمریکا! شرم بر تو».

**حقوق بشر**

«مرضیه هاشمی» خبرنگار و مجری شبکه «پرس‌تی‌وی» در جریان تجمع اعتراضی در پایتخت آمریکا که با حضور اعضای نهادهای مدنی از قبیل «کود پینک»، «آمت اسلام» به ریاست «لوئیس فراخان» و جامعه سیاهپوستان مسلمان آمریکایی در واکنشگتن برگزار شد، حضور یافت و درباره پشت‌پرده بازداشت غیرقانونی اخیرش در آمریکا صحبت کرد.

به گزارش «وطن امروز»، «مرضیه هاشمی» خبرنگار آمریکایی تبار شبکه خبری انگلیسی‌زبان «پرس‌تی‌وی» ایران ۲ هفته قبل در فرودگاه بین‌المللی «لمبرت» در شهر «سنت‌لوئیس» آمریکا بازداشت و به بازداشتگاهی در شهر واکنشگتن‌دی‌سی انتقال داده شد. خبرنگار شبکه «پرس‌تی‌وی» برای دیدار با خانواده خود به آمریکا سفر کرده بود. نام اصلی این خبرنگار «ملاتی فرانکلین» بوده که پس از گرویدن به اسلام و مهاجرت به ایران، نام مرضیه هاشمی را برای خود برگزیده است.

هاشمی ۲ روز بعد از بازداشت، توانست با اعضای خانواده خود تماس گرفته و برخی جزئیات درباره نحوه دستگیری خود را اطلاع دهد. طبق اطلاعاتی که خانواده این خبرنگار منتشر کرده بود، ماموران هنگام بازداشت، حجاب او را از سرش برداشته و پاهای وی را زنجیر کرده بودند. با این حال پس از گذشت چند روز از بازداشت این مجری مسلمان، مشخص شده است او نه منتهم، بلکه صرفاً به عنوان شاهد یک پرونده از سوی دادگاه معرفی و به همین خاطر هم بازداشت شده است. «بریل هاول» قاضی فدرال دادگاهی دیگری که انجام شده، اینها قانونی نیست».

مرضیه هاشمی ادامه داد: «آنها در تلاش برای تزییق ترس در درون تک‌تک ماها هستند و می‌خواهند وحشت‌آفرینی کرده و آمار را محروب کنند».